
TOEPASSING VAN DE EXPAN SIEW ETTEN  VAN 17 EN 18 JULI 1959

De wet van 17 juli 1959

In toepassing van de wet van 17 juli 1959 welke de tussenkomst van de Staat voorzag in de vorm van rente- 
toelage en/of Staatswaarborg was op 31 augustus 1960 voor een globaal bedrag van 7.742,5 miljoen F kredie­
ten toegestaan.

De verdeling van dit bedrag per provincie is de volgende:

(In duizenden F.)

Provincie

Toestand per 1-9-1960

Verlaagde
rentevoet

Verlaagde rente 
Staatswaarborg Staatswaarborg Totaal

Aantal Bedrag Aantal Bedrag Aantal Bedrag Aantal Bedrag

Antwerpen 38 354.639 17 597.130 2 10.048 57 961.817
Brabant 83 1.220.137 15 66.250 8 428.605 106 1.714.992
West-Vlaanderen 58 740.952 10 79.464 1 5.000 69 825.416
Oost-Vlaanderen 48 250.534 8 66.100 2 1.452 58 318.086
Henegouwen 28 620.293 11 66.745 1 9.119 40 69G.157
Luik 42 3.045.696 8 71.511 1 4.500 51 3.121.707
Limburg 8 23.150 — — — — 8 23.150
Luxemburg 1 898 — — — _____ 1 898
Namen 9 62.280 2 18.000 — — 11 80.280

Koninkrijk 315 6.318.579 71 965.200 15 458.724 401 7.742.503

Het aantal kredieten met rentetoelage bedroeg einde augustus jl. : 315 voor een bedrag van 6.318 miljoen F. 
Het aantal kredieten met rentetoelagen en Staatswaarborg bedroeg : 71, bedrag 965 miljoen en het aantal met 
Staatswaarborg alleen : 15 voor een bedrag van 458,7 miljoen F.

Wanneer wij de gegevens voor Brabant buiten beschouwing laten was de verdeling tussen de twee landsdelen : 
Vlaanderen 2.128 miljoen F, zijnde 35,3 t.h., en Wallonië 3.898,9 miljoen of 64,7 t.h. Het is Luik dat het 
leeuwenaandeel bekwam, nl. 3.121 miljoen F.

De verdeling van de toegestane kredieten per sektor ziet er als volgt u i t :

(In duizenden F.)

Sektor
Totaal

Aantal
per 1-9-60 

Bedrag

Metaalverwerkende
nijverheid 93 1.025.843

Diverse nijverheden 75 493.188
Textielnijverheden 88 474.142
Voedingsnijverheden 69 976.696
Scheik. nijverheden 56 612.134
Metaalnijverheden 13 4.087.600
Andere 7 72.900

Totaal 401 7.742.503

Het zijn vooral de metaalnijverheid met 4.087,6 miljoen en de metaalverwerkende nijverheid met 1.025,8 mil­
joen F die een belangrijk gedeelte van de toegestane kredieten hebben opgenomen.

De wet van 18 juli 1959

In toepassing van de regionale expansiewet van 18 juli 1959 waren op einde augustus van dit jaar voor 2.591,8 
miljoen F kredieten uitgekeerd en voor 3.870.000 F toelagen uitgekeerd.

De verdeling van de toegestane kredieten per provincie is de volgende :
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(In duizenden F.)

Provincie

Toestand per 1-9-1960

Verlaagde
rentevoet

Verlaagde rente 
Staatswaarborg Staatswaarborg Totaal

Aantal Bedrag Aantal Bedrag Aantal Bedrag Aantal Bedrag

Antwerpen 9 59.965 4 159.500 13 219.465
Brabant 9 36.805 — — — — 9 36.805
W est-Vlaanderen 45 373.857 8 50.235 1 1 . 0 0 0 54 425.092
Oost-Vlaanderen 84 825.437 12 110.805 2 4.920 98 941.162
Henegouwen 26 510.382 15 338.781 4 3.200 45 852.363
Luik 10 23.840 4 24.790 — — 14 48.630
Limburg 9 22.083 3 16.600 1 925 13 39.608
Luxemburg 5 10.833 — — — — 5 10.833
Namen 4 17.850 — — — — 4 17.850

Koninkrijk 201 1.881.052 46 700.711 8 10.045 255 2.591.808

Het aantal kredieten met rentevoet bedroeg 201 voor een bedrag van 1.881 miljoen F. Er werden 46 dossiers 
voor een bedrag van 700,7 miljoen F goedgekeurd voor rentetoelage en staatswaarborg.
De verdeling per sektor is als v o lg t: (In duizenden F.)

Toestand per 1-9-1980

Sektor Verlaagde Verlaagde rente Uitsluitend
rentevoet Staatswaarborg Staatswaarborg

Aantal Bedrag Aantal Bedrag Aantal Bedrag Aantal Bedrag

Metaalverw. nijverh. 39 331.296 8 51.211 1 920 48 383.427
Diverse nijverheden 38 123.593 17 300.040 2 4.400 57 428.033
T extielnijverheden 62 394.918 6 75.910 1 250 69 471.078
Voedingsnijverheden 37 204.635 8 186.900 2 1.850 47 393.385
Scheik. nijverheden 16 621.760 4 36.650 2 2.625 22 661.035
Metaalnijverheden 4 175.350 3 50.000 — — 7 225.350
Andere 5 29.500 — — — — 5 29.500

Totaal 201 1.881.052 46 700.711 8 10.045 255 2.591.808

Er is een opvallend verschil tussen deze tabel van de wet van 18 juli en de tabel over de wet van 17 juli. 
De regionale wet is vooral de scheikundige en de textielnijverheid ten goede gekomen.
De verdeling van de kredieten per ontwikkelingsgewest zag er als volgt u i t :

Wet van 18 juli 1959 Verdeling per Gewest. (In duizenden F.)

Toestand per 1-9-60 Verlaagde
rentevoet

Verlaagde rente 
Staatswaarborg

Uitsluitend
Staatswaarborg Totaal Toelagen

Gewest Aantal Bedrag Aantal Bedrag Aantal Bedrag Aantal Bedrag Aantal Bedrag

Borinage 12 134.564 9 302.650 2 2.100 23 439.314 2 1.570
Hageland-Zuid Kempen 26 98.853 7 176.100 1 925 34 275.878 1 1.000
Centrum 7 295.350 2 16.091 — — 9 311.441 — —
Eeklo-Gent 25 573.719 5 63.405 1 920 31 638.044 — —

Luxemburg-Namen 5 10.833 — — — — 5 10.833 1 1.000
Lokeren-Dendermonde 24 138.139 3 27.000 1 4.000 28 169.139 — —
Veurne-Tielt 39 357.527 3 2.525 — — 42 360.052 — —

Verviers 6 14.680 2 23.000 — — 8 37.680 — —

Aalst 20 71.099 3 18.900 — — 23 89.999 — —
leper 6 16.330 4 22.500 1 1.000 11 39.830 — —
Doornik-Aat 7 80.468 4 20.040 2 1.100 13 101.608 — —
Hoei 7 22.710 1 540 — — 8 23.250 — —
Oudenaarde 16 62.480 2 26.710 — — 18 89.190 1 300
Geraardsbergen — — — — — — — — — —
Beneden-Maas 1 4.300 1 1.250 — — 2 5.550 —

Totaal 201 1.881.052 46 700.711 8 10.045 255 2.591.808 5 3.870
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Zoals men weet zijn in West-Vlaanderen twee ont- 
wikkelingsgewesten aangeduid. Het grootste gewest 
ligt tussen Brugge (N.) en Kortrijk (Z.) en loopt van 
Tielt (O.) tot Veume (W.). Dit is het ontwikkelings- 
gewest G.

Het tweede ontwikkelingsgewest loopt van leper tot 
Poperinge en is geklasseerd onder letter J.

W.E.S.

N. V. Westvlaamsche Beton werkerij

73, St.-Pieterskaai, BRUGGE

Tel.: 312.71 - 312.72

BETONPRODUKTEN VOOR :

BOUW- & WEGENISWERKEN
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